МИНИСТЕРСТВО ЭКОНОМИЧЕСКОГО РАЗВИТИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ФЕДЕРАЛЬНАЯ СЛУЖБА ГОСУДАРСТВЕННОЙ СТАТИСТИКИ

ПРИКАЗ

от 3 марта 2010 г. № 106
ОБ УТВЕРЖДЕНИИ СОСТАВА МЕЖВЕДОМСТВЕННОГО КООРДИНАЦИОННОГО СОВЕТА ФЕДЕРАЛЬНОЙ ЦЕЛЕВОЙ ПРОГРАММЫ «РАЗВИТИЕ ГОСУДАРСТВЕННОЙ СТАТИСТИКИ РОССИИ В 2007-2011 ГОДАХ»
(в ред. приказа Росстата от 26.05.2010 № 201)
Во исполнение приказа Росстата от 26.01.2007 № 18 «Об управлении реализацией федеральной целевой программы «Развитие государственной статистики России в 2007-2011 годах» и в связи со структурными и кадровыми изменениями в федеральных органах исполнительной власти приказываю:
1. Утвердить состав межведомственного координационного совета федеральной целевой программы «Развитие государственной статистики России в 2007-2011 годах» согласно приложению.

2. Признать утратившими силу приказы Росстата от 12.02.2007 № 26 «Об утверждении состава межведомственного координационного совета федеральной целевой программы «Развитие государственной статистики России в 2007-2011 годах», от 13.05.2008 № 109 «О внесении изменений в состав межведомственного координационного совета федеральной целевой программы «Развитие государственной статистики России в 2007-2011 годах» и от 19.01.2010 № 63 «О внесении изменений в состав межведомственного координационного совета федеральной целевой программы «Развитие государственной статистики России в 2007-2011 годах».

3. Контроль за выполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Руководитель Росстата

А.Е.СУРИНОВ

	Приложение

УТВЕРЖДЕН

приказом Росстата

от «03» марта 2010 г. № 106

СОСТАВ
межведомственного координационного совета
федеральной целевой программы «Развитие государственной статистики
России в 2007-2011 годах»

(в ред. приказа Росстата от 26.05.2010 № 201)

	Суринов А.Е.
	– руководитель Федеральной службы
   государственной статистики
   (председатель Совета)

	Забелин В.Н.
	– заместитель руководителя Федеральной службы
   государственной статистики
   (заместитель председателя Совета)

	Кевеш А.Л.
	– заместитель руководителя Федеральной службы
   государственной статистики
   (заместитель председателя Совета)

	Лайкам К.Э.
	– заместитель руководителя Федеральной службы
   государственной статистики
   (заместитель председателя Совета)

	Аксенова Н.И.
	– временно исполняющий обязанности
   начальника Финансово-экономического
   управления Росстата

	Воробьева Н.В.
	– начальник отдела координации формирования и
   реализации долгосрочных статистических
   программ Управления организации
   статистического наблюдения и контроля Росстата
   (ответственный секретарь Совета)

	Голованов Ю.К.
	– начальник Управления информационных
   ресурсов и технологий Росстата

	Долгополов П.И.
	– начальник Управления организации
   статистического наблюдения и
   контроля Росстата

	Житков В.Б.
	– начальник Управления сводных статистических
   работ и общественных связей Росстата

	Сотниченко В.Н.
	– начальник Управления развития
   имущественного комплекса Росстата

	Успенский В.И.
	– начальник Административного управления
   Росстата

	Алехнович С.О.
	– заместитель начальника Управления
   планирования и экономического анализа
   ФСТ России (по согласованию)

	Гайнутдинова А.В.
	– директор Департамента экономики и анализа Минсельхоза России (по согласованию)

	Засов О.А.
	– исполняющий обязанности директора Сводного
   департамента макроэкономического
   прогнозирования Минэкономразвития России
   (по согласованию)

	Матюхин С.Э.
	– начальник Управления информационных
   технологий Росинформтехнологии
   (по согласованию)

	Михайлова Л.А.
	– начальник отдела статистического учета,
   отчетности и контроля качества Департамента
   организации медицинской помощи и развития
   здравоохранения Минздравсоцразвития России
   (по согласованию)

	Судариков А.Л.
	– заместитель директора Департамента
   государственной научно-технической и
   инновационной политики Минобрнауки России
   (по согласованию)

	Сюткина Н.В.
	– заместитель директора Департамента экономики
   и финансов Минприроды России
   (по согласованию)

	Тютюнник А.Г.
	– начальник Управления анализа и организации
   гостиничной и туристской деятельности
   Ростуризма (по согласованию)

	Щеголихин В.И.
	– начальник Управления экономики, финансов и
   государственного имущества
   Росинформтехнологии (по согласованию)

	Митькин А.Н.
	– начальник отдела анализа деятельности субъектов бюджетного процесса Департамента стратегического управления (программ) и бюджетирования Минэкономразвития России
(по согласованию)

	Суконникова Е.В.
	– заместитель начальника отдела развития качества услуг в гостиничной и туристической сфере Управления анализа и организации гостиничной и туристической деятельности Ростуризма
(по согласованию);